
 

1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../2025. (…. ….) önkormányzati rendelete 

a kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások 
kiadásáról szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a kedvezményes 
várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról szóló 
önkormányzati rendeletét a gyakorlati alkalmazás tapasztalatai alapján, a hatékony és lakosságközpontú 
parkolás-üzemeltetés elősegítése érdekében módosítja. 

[2] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti közlekedésről 
szóló 1988. évi I. törvény 48. § (5) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

1. § 

A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 2. § 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E rendelet alkalmazásában:) 
„6. nagycsaládos: saját háztartásában nevelt három vagy több gyermek után családi pótlékra jogosult 

lakos;” 

2. § 

(1) A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Önkormányzat a lakossági várakozási hozzájárulás Főv. r-ben meghatározott éves várakozási 
díjából a lakos által megjelölt 
a) első gépjárműre 80%, 
b) második gépjárműre 

ba) – ha a kérelmezett gépjármű az EURO 3 környezetvédelmi kategóriának megfelel – 30%, 
bb) – ha a kérelmezett gépjármű az EURO 4 vagy magasabb környezetvédelmi kategóriának 

megfelel, illetve teljesen gáz vagy teljesen elektromos üzemű – 50% 
kedvezményt biztosít.” 

(2) A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az Önkormányzat a 3. § (1) pontban meghatározottakon túl 10% kedvezményt biztosít 
a) a 65 év feletti, továbbá 
b)  a nagycsaládos lakos 
első gépjárművére igényelt lakossági várakozási hozzájárulás éves várakozási díjából.” 

3. § 

A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet „Lakossági várakozási hozzájárulás” alcíme a következő 
3/A. §-sal egészül ki: 



 

2 

„3/A. § 

(1) Ha az érvényes lakossági várakozási hozzájárulással rendelkező gépjármű üzembentartója elhunyt, és 
a várakozási hozzájárulás érvényességének ideje a hagyatéki eljárás lezárása előtt lejár, az elhunyt 
hozzátartozójának kérésére – a hagyatéki eljárás lezárásáig – a polgármester lakossági várakozási 
hozzájárulás kiadását engedélyezheti az elhunyt egykori lakóhelye szerinti zónára. 

(2) A kérelemhez csatolni kell a hagyatéki jegyzőkönyvet, vagy a hagyatéki leltárt, vagy a halottvizsgálati 
bizonyítványt. 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott engedély kiadására az ezen alcímben foglalt rendelkezéseket kell 
megfelelően alkalmazni.” 

4. § 

A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Szolgálati várakozási hozzájárulásra jogosult: 
a) az Önkormányzat, az Önkormányzat költségvetési szerve, az önkormányzat 100%-os tulajdonában 

álló gazdasági társaság - vezetője által meghatározott - alkalmazottja a tulajdonában vagy az 

üzemeltetésében lévő egy darab gépjárműre; 

b) a kerületi székhelyű, közfeladatot ellátó nonprofit szervezet, bevett egyház, gyógyszertári ügyeletet 

ellátó egészségügyi intézmény, járóbeteg szakellátást nyújtó egészségügyi intézmény (a 

továbbiakban: szervezet) a tulajdonában vagy az üzemeltetésében lévő gépjárműre, továbbá a 
szervezet vezető tisztségviselője által javasolt tag vagy a szervezetnél jogviszonyban lévő személy a 

tulajdonában vagy az üzemeltetésében lévő egy darab gépjárműre; 

c) parancsnoki támogató javaslat esetén a Budapesti Rendőr-főkapitányság XII. kerületi 
Rendőrkapitányságnál szolgálati jogviszonyban lévő személy; 

d) az Önkormányzat közigazgatási területén lévő köznevelési intézmény vezetője által javasolt, a 

köznevelési intézménynél jogviszonyban lévő személy a tulajdonában vagy az üzemeltetésében lévő 
egy darab gépjárműre; 

e) a központi, a területi és a helyi államigazgatási szervek kerületben található telephelyén 
foglalkoztatott közszolgálati tisztviselői, tagjai és más alkalmazottai részére, az általuk megjelölt egy 
darab személygépkocsira az illetékes vezető javaslata alapján.” 

5. § 

A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„9. § 

A védett övezetbe behajtásra, valamint behajtásra és várakozásra jogosító hozzájárulásokat az 
Önkormányzat jegyzője adja ki.” 

6. § 

A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 13. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



 

3 

„(2) Az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala által a https://eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon 

működtetett e-ügyintézési rendszer igénybevételével - az ügyfél regisztrációját és a Polgármesteri 
Hivatalban történő személyes azonosítását követően - elektronikus úton is intézhetőek 
a) a lakossági, 

b) az egészségügyi és 
c) a gyermekszállítás bölcsődébe, óvodába, és 
d) gyermekszállítás iskolába 

várakozási hozzájárulással kapcsolatos ügyek.” 

7. § 

(1) A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 14. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Lakossági várakozási hozzájárulás esetén a kérelemnek tartalmaznia kell továbbá a következőket: 
a) nyilatkozat a helyi adó tartozásmentességről, 
b) nyilatkozat arról, hogy a kérelem beadásának időpontjában – valamennyi budapesti 

parkolásüzemeltető nyilvántartása szerint – a kérelmezett járműre nincs 30 napnál régebbi 
jogosulatlan parkolási esemény miatt kiszabott és nem vitatott várakozási díj és pótdíj tartozás, 

c) nagycsaládos lakos kérelmező esetén érvényes hatósági bizonyítványt, hatósági határozatot vagy a 
Magyar Államkincstár által kiállított igazolást a családi pótlék folyósításáról, vagy a családi pótlékra 
való jogosultságról, 

d) ha a járműnek nem a lakos az üzembentartója, a munkáltató által kiállított igazolás a jármű 
kizárólagos használatáról.” 

(2) A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 14. § (6) bekezdés c) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

(Egészségügyi várakozási hozzájárulás esetén a kérelemhez mellékelni kell továbbá a következőket:) 
„c) A 4. § alapján benyújtott kérelemhez mellékelni kell továbbá: 

ca) a Hegyvidéki Szociális Központ intézményvezetője által kiállított igazolást, vagy 
cb) a Szoctv. szerinti szociális alapszolgálatást biztosító szervezet önkormányzattal kötött 

szerződését.” 

8. § 

A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet „Eljárási szabályok” alcíme a következő 17/A. §-sal 
egészül ki: 

„17/A. § 

(1) Nem minősül díjfizetés nélküli várakozásnak, ha a várakozási hozzájárulás jogosultja a várakozási díjat 
a parkolás-üzemeltető nyilvántartása alapján a Főv. r. vagy e rendelet szabályai szerint megfizette, de a 
mobiltelefonos parkolási díjfizetés során egy karakter eltévesztésével vagy két karakter felcserélésével adta 
meg a rendszámot vagy a zónakódot. 

(2) A várakozási hozzájárulás jogosultja a hozzájárulás érvényességi ideje alatt egy alkalommal a parkolás-
üzemeltetőhöz az (1) bekezdésben meghatározott körülményre hivatkozással benyújtott kérelemmel, a 
pótdíj megállapításának napját követő öt munkanapon belül kérheti annak megállapítását, hogy nem 
keletkezett pótdíjfizetési kötelezettsége. 



 

4 

(3) A (2) bekezdés szerinti kérelemhez mellékelni kell a parkolás-üzemeltető által kiállított fizetési 
felszólítást, és tartalmaznia kell a kérelemben megjelölt időpontra vonatkozó mobiltelefonos parkolási 
díjfizetést igazoló SMS azonosítószámát, továbbá a hívószámot, amelyről a mobiltelefonos parkolást 
indították. 

(4) A (2) bekezdés szerinti kérelem alapján a parkolás-üzemeltető állapítja meg, hogy a várakozási 
hozzájárulás jogosultjának nem keletkezett pótdíjfizetési kötelezettsége, és gondoskodik a nyilvántartás 
adatainak megfelelő módosításáról.” 

9. § 

A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási hozzájárulások kiadásáról 
szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 
a) 2. § 8. pontjában a „betöltött 65. életév” szövegrész helyébe a „65. életévét betöltött lakos” szöveg, 
b) 5. § (5) bekezdés a) pontjában a „társaság tulajdonában” szövegrész helyébe a „társaság a 

tulajdonában” szöveg, 

c) 11. §-ában a „közterület-felügyelet behajtási és várakozási hozzájárulását” szövegrész helyébe a 

„Főv. r. 40. §-a szerinti közterület-felügyeleti behajtási-várakozási hozzájárulást” szöveg és a 
„jegyző” szövegrész helyébe a „jegyzője” szöveg, 

d) 12. §-ában a „hozzájárulások kiadásáért” szövegrész helyébe a „hozzájárulások – ide nem értve a 

XII. kerület díszpolgára számára kiadott szolgálati várakozási hozzájárulást – kiadásáért” szöveg és 
a „2.000,- Ft” szövegrész helyébe a „2000 forint” szöveg, 

e) 15. §-ában a „részére kiadott” szövegrész helyébe a „részére ugyanarra a járműre kiadott” szöveg, 
f) 16. § (1) bekezdés záró szövegrészében a „visszavonását, illetve rendezését” szövegrész helyébe a 

„visszavonását vagy módosítását” szöveg, a „rendezett várakozási hozzájárulás” szövegrész 

helyébe a „módosított várakozási hozzájárulás” szöveg, az „a parkolás üzemeltető” szövegrész 
helyébe az „az Önkormányzat” szöveg és a „készpénzes kifizetéssel” szövegrész helyébe a „postai 
úton” szöveg, 

g) 17. § (1) bekezdésében a „visszavont várakozási” szövegrész helyébe a „visszavont vagy módosított 
várakozási” szöveg, 

h) 17. § (2) bekezdésében a „visszavont várakozási hozzájárulás” szövegrész helyébe a „visszavont 
vagy módosított várakozási hozzájárulás” szöveg 

lép. 

10. § 

Hatályát veszti a kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről és a várakozási 
hozzájárulások kiadásáról szóló 37/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelet 
a) 14. § (2) bekezdés b) pontja, 
b) 14. § (5) bekezdése. 

11. § 

Ez a rendelet 2025. február 1-jén lép hatályba. 


